Terça-feira, 21 de Julho de 2020 | Edição Nº 904| Caderno I

RUA ABDOM VANDERLEI PASSOS - 29
CENTRO

13.654.421/0001-88

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 921.000,00( Novecentos
e Vinte e Um Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 115 de
16 de dezembro de 2019.

Decreto Nº 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

ANGICAL - BA
CNPJ:

01/06/2020

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
0201000 GABINETE DO PREFEITO
2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.11.01.01. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 86.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 86.000,00
Total da Unidade  R$ 86.000,00

0202000 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇAO
2006 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 52.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 52.000,00
2008 SERVIÇO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
3.2.9.0.91.00.00. SENTENÇAS JUDICIAIS 77.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 77.000,00
Total da Unidade  R$ 129.000,00

0204000 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO
2022 GESTÃO DO PROGRAMA - PNAE / INFANTIL
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 40.000,0015-FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
Total da Unidade  R$ 40.000,00

0204100 F U N D E B
2035 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 40%
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 54.000,0019-FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 54.000,00
Total da Unidade  R$ 54.000,00

0206000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
2042 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.1.9.0.11.01.01. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

0208000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - (15%-SAÚDE)
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 19.000,0002-RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE SAÚDE 15%

3.3.9.0.93.00.00. Indenizações e Restituições 2.000,0002-RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE SAÚDE 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

Página 1 de 1

Terça-feira, 21 de Julho de 2020 | Edição Nº 904| Caderno I 2

RUA ABDOM VANDERLEI PASSOS - 29
CENTRO

13.654.421/0001-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

ANGICAL - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
0208000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS DE SAÚDE - VINCULADOS
3.1.9.0.11.01.01. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,0014-SUS

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 247.000,0014-SUS

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26.000,0014-SUS

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 64.000,0014-SUS

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 45.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 482.000,00
Total da Unidade  R$ 503.000,00

0209100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2078 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - VINCULADOS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 87.000,0029-FNAS

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 12.000,0029-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 99.000,00
Total da Unidade  R$ 99.000,00

921.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$921.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
0204100 F U N D E B
2034 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 60%
3.1.9.0.11.01.01. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 341.000,0018-FUNDEB 60%

Total do Projeto / Atividade R$ 341.000,00
Total da Unidade  R$ 341.000,00

0208000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - (15%-SAÚDE)
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,0002-RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE SAÚDE 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00
2059 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF
3.1.9.0.11.01.01. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00
2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO - PAB FIXO
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00
Total da Unidade  R$ 460.000,00

0209100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2077 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.01.01. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Página 2 de 2

Terça-feira, 21 de Julho de 2020 | Edição Nº 904| Caderno I 3

RUA ABDOM VANDERLEI PASSOS - 29
CENTRO

13.654.421/0001-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

ANGICAL - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
0209100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Total da Unidade  R$ 120.000,00
921.000,00Valor Total Anulado R$

ANGICAL, 01 de junho de 2020

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 3 de 3

		2020-07-21T13:37:24-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1